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Modulliste B15

HIS-
Modulnr.

Modul-Nr. laut 
SPO

Modulkurz-
bezeichnung

(Teil-) Modulbezeichnung  Deutsch (lang) (Teil-)Modulbezeichnung  Englisch (lang)
Modul-

typ 
2)

Schwer-
punkt

Studien-

semester 
3) Wiederhol-frequenz

1310020 1.1 B1-BKE Baukonstruktion und Entwerfen Building Design PM 1 ersetzt durch SPO 11.08.2022

1310010 1.2 B1-BKT Baukonstruktion und Tragwerke Building construction and structures PM 2 ersetzt durch SPO 11.08.2022

1310030 1.3 B1-BIM Bauinformatik, BIM Building Information Modelling PM 1 ersetzt durch SPO 11.08.2022

1310040 2.1 B1-BP Bauphysik Building Physics PM 1 ersetzt durch SPO 11.08.2022

1310050 2.2 B1-BC Bauchemie Chemistry for Civil Engineers PM 2 ersetzt durch SPO 11.08.2022

1310060 3.1 B1-BTM I Bautechnische Mechanik I Basic Mechanics I PM 1 ersetzt durch SPO 11.08.2022

1310070 3.2 B1-BTM II Bautechnische Mechanik II Basic Mechanics II PM 2 ersetzt durch SPO 11.08.2022

1310080 4.1 B1-BSK Baustoffkunde Material Science PM  1/2 ersetzt durch SPO 11.08.2022

1310090 4.2 B1-IGB Ingenieurgeologie und Bodenmechanik Engineering Geology and Soil Mechanics PM 2 ersetzt durch SPO 11.08.2022

1310100 5.1 B1-MAB I Mathematik für Bauingenieure I Mathematics for Civil Engineers I PM 1 ersetzt durch SPO 11.08.2022

1310110 5.2 B1-MAB II Mathematik für Bauingenieure II Mathematics for Civil Engineers II PM 2 ersetzt durch SPO 11.08.2022

1319991 6.1 B1-AWP I allgem. Wissenschaftl. Modul I Mandatory General Studies Elective Module I AW 1/2 ersetzt durch SPO 11.08.2022

1319992 6.2 B1-AWP II allgem. Wissenschaftl. Modul II Mandatory General Studies Elective Module II AW 1/2 ersetzt durch SPO 11.08.2022

1320010 7.1 B2-BB I Baubetrieb I Project Management I PM 3 ersetzt durch SPO 11.08.2022

1320020 7.2 B2-BB II Baubetrieb II Project Management II PM 4 ersetzt durch SPO 11.08.2022

1320030 8.1 B2-BS I Baustatik I Structural Analysis I PM 3 ersetzt durch SPO 11.08.2022

1320040 8.2 B2-BS II Baustatik II Structural Analysis II PM 4 ersetzt durch SPO 11.08.2022

1320050 9.1 B2-COM I Computerorientierte Methoden I Computer-Oriented Methods I PM 3 ersetzt durch SPO 11.08.2022

1320060 9.2 B2-CBS Computerorientierte Baustatik Computer-Oriented Structural Designs PM 4 ersetzt durch SPO 11.08.2022

1320070 10 B2-GT I Geotechnik I Geotechnics I PM 3 ersetzt durch SPO 11.08.2022

1320080 11.1 B2-ST I Stahlbau I Steel Design I PM 3 ersetzt durch SPO 11.08.2022

1320090 11.2 B2-HO I Holzbau I Timber Design I PM 4 ersetzt durch SPO 11.08.2022

1320100 12.1 B2-WB I Wasserbau I Hydraulic Engineering I PM 3 ersetzt durch SPO 11.08.2022

1320110 12.2 B2-SWG I Siedlungswasserwirtschaft I Sanitary Engineering I PM 4 ersetzt durch SPO 11.08.2022

1320120 13.1 B2-SB I Stahlbetonbau I Reinforced Concrete Design I PM 3 ersetzt durch SPO 11.08.2022

1320130 13.2 B2-SB II Stahlbetonbau II Reinforced Concrete Design II PM 4 ersetzt durch SPO 11.08.2022

1320140 13.3 B2-MWB Mauerwerksbau Masonry Design PM 3 ersetzt durch SPO 11.08.2022

1320150 14.1 B2-SR I Straßenbau I Road Construction I PM 3/4 jedes Semester

1320160 14.2 B2-BN I Bahnbau I Railway Construction I PM 4 ersetzt durch SPO 11.08.2022

1320170 15 B2-VK Vermessungskunde Surveying PM 4 ersetzt durch SPO 11.08.2022

6134444 16 B2-PF I Praktisches Studiensemester Internship PM 3 ersetzt durch SPO 11.08.2022

1320180 17.1 B2-PFV Praxisfach Vorbereitung Praxissemester Preparation Internship TPM 4/5 jedes Semester

1320220 17.2 B2-PFB Praxisfach BGB und Bauvertragsrecht BGB and Construction contract law TPM 4 ersetzt durch SPO 11.08.2022

1320230 17.3 B2-PFÖ Praxisfach Öffentliches Baurecht Public Building Law TPM 4/5 jedes Semester

1320200 17.4 B2-PFR 1 Praxisfach Referat I Presentation I TPM 3 ersetzt durch SPO 11.08.2022

1320210 17.5 B2-PFR 2 Praxisfach Referat II Presentation II TPM 5 jedes Semester
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Modul-Nr. laut 
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Modulkurz-
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4444413 18 B3-BA Bachelorarbeit mit Präsentation Bachelor-Thesis and Presentation PM 6/7 jedes Semester

1320300 19 B3-GT II Geotechnik II Geotechnics II WPM 6/7 jedes Semester

1320310 20 B3-SB III Stahlbetonbau III Reinforced Concrete Design III WPM 6/7 jedes Semester

1320320 21 B3-GIS Geoinformationssysteme GIS WPM 6/7 jedes Semester

1320330 22 B3-SR II Straßenbau II Road Construction II WPM 6/7 jedes Semester

1320340 23 B3-SWG II Siedlungswasserwirtschaft II Sanitary Engineering II WPM 6/7 jedes Semester

1320350 24 B3-WB II Wasserbau II Hydraulic Engineering II WPM 6/7 jedes Semester

1320360 25 B3-BM I Baumanagement I Construction Management I WPM 6/7 jedes Semester

1320370 26 B3-BVR Baurecht, Bauvertragsrecht Construction Law WPM 6/7 jedes Semester

1320380 27 B3-COM II Computerorientierte Methoden II Computer-Oriented Methods II WPM 6/7 jedes Semester

1320390 28 B3-BSB Brandschutz und Brandbemessung Fire Safety and Structural Fire Protection WPM 6/7 jedes Semester

1320400 29 B3-GBT Gebäudetechnik und Bauphysik II Facility Management and Building Physics WPM 6/7 nur WinterSe

1320410 30 B3-ABS Angewandte Baustatik Applied Structural Design WPM 6/7 jedes Semester

1320420 31 B3-FE Finite Elemente Finite Elements WPM 6/7 jedes Semester

1320430 32 B3-HO II Holzbau II Timber Design II WPM 6/7 jedes Semester

1320440 33 B3-BMB Bauwerke des Massivbaus Concrete Structures WPM 6/7 jedes Semester

1320450 34 B3-SP Spannbetonbau Prestressed Concrete Design WPM 6/7 jedes Semester

1320460 35 B3-ST II Stahlbau II Steel Design II WPM 6/7 jedes Semester

1320470 36 B3-BSP Bauleitplanung, Stadtplanung Urban Planning WPM 6/7 -

1320480 37 B3-BM II Baumanagement II Construction Management II WPM 6/7 jedes Semester

38 (B3-EWP I) Ergänzendes Wahlpflichtmodul I Complementary Elective Module I e WPM 6/7 jedes Semester

39 (B3-EWP II) Ergänzendes Wahlpflichtmodul II Complementary Elective Module II e WPM 6/7 jedes Semester

40 (B3-EWP III) Ergänzendes Wahlpflichtmodul III Complementary Elective Module III e WPM 6/7 jedes Semester

1320520 (B3-BMS) Bauen mit Sichtbeton Exposed Concrete Structures e WPM 6/7 -

1320530 B3-CAD IC RIB iTWO civil RIB iTWO civil e WPM 6/7 jedes Semester

1320540 B3-FTB Fertigteilbau Precast Concrete Structures e WPM 6/7 nur SommerSe

1320550 B3-IS Nachhaltige Instandhaltung und Bautenschutz Sustainable Maintenance and Repair of Buildings e WPM 6/7 nur WinterSe

1320560 B3-GDB Grundlagen der Baudynamik Basics of Structural Dynamics e WPM 6/7 nur SommerSe

1320570 B3-PAB I Projektarbeit angewandter Betonbau Project Applied Concrete Technology e WPM 6/7 nur WinterSe

1320580 B3-SGB Sicherheit und Gesundheitsschutz auf Baustellen Health and Safety Protection at Construction Sites e WPM 6/7 nur WinterSe

1320590 B3-TUN Tunnelbau Tunneling e WPM 6/7 nur WinterSe

1320600 B3-iTWO iTWO ITWO e WPM 6/7 jedes Semester

1320610 B3-IPS Interdisziplinäres Projekt Project Work e WPM 6/7 jedes Semester
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1320620 B3-HOAI Grundlagen der HOAI Basics of the official Scale of Fees for Services by Architects and Engineers e WPM 6/7 nur WinterSe

1320630 B3-AIKA Ausgewählte Ingenieurkompetenzen im Ausland Selected engineering skills abroad e WPM 6/7 jedes Semester

1320640 B3-PAB II Projektarbeit angewandter Betonbau II Project Applied Concrete Technology II e WPM 6/7 nur SommerSe

1320650 B3-GNB Grundlagen des nachhaltigen Bauens Basic principles of sustainable building e WPM 6/7 jedes Semester

1320660 B3-NHB Nachhaltigkeit von Baustoffen Sustainability of Building Materials e WPM 6/7 -

1320670 B3-MES Zustandsbewertung bautechnischer Strukturen Assesment of engineering structures e WPM 6/7 jedes Semester

1320680 B3-ENWB Energieberatung für Wohngebäude Energy Advice for Residential Buildings e WPM 6/7 jedes Semester

1320690 B3-DBAU Digitale Transformation im Bauwesen Digitale Transformation in the AEC Sector e WPM 6/7 jedes Semester

1320700 B3-BIMDA BIM-Daten nutzen Using BIM data e WPM 6/7 jedes Semester

1320710 B3-BTB Betonkonstruktion im Tiefbau Reinforced Concrete in underground Structures e WPM 6/7 nur WinterSe

1320720 B3-SIGEKO Sicherheits- und Gesundheitskoordinator Health and Safety Coodinator e WPM 6/7 jedes Semester

1320730 B3-DSTAND Grundlagen der Normung und Standardisierung Fundamentals of standards and standardisation e WPM 6/7 -

1320740 B3-TEMA I Technologiemanagement I Technology management e WPM 6/7 jedes Semester

1320750 B3-BIM-5D Einführung in BIM 5D Introduction to BIM 5D e WPM 6/7 jedes Semester

1320760 B3-BIMPLAN BIM-konforme Umsetzung von BauwerksfachmodellenBIM-conformal implementation of building models e WPM 6/7 nur SommerSe

Legende:

PM Pflichtmodul

TPM Teilpflichtmodul

WPM Wahlpflichtmodul

TWPM Teilwahlpflichmodul

a WPM allgemeinwissenschaftl. Wahlpflichtmodul

d WPM Wahlpflichtmodul digitale Kompetenz

e WPM ergänzendes Wahlpflichtmodul

f WPM fachwissenschaftl. Wahlpflichtmodul

Für die AW-Fächer erfolgt die Festlegung durch den jeweiligen Prüfer: Siehe auch Aushang AW-Prüfungsordnung.

4/9



2024.04.19.‐B‐BAU_SoSe_24_SPO‐2015.xlsx
Prüfungen B15

HIS-
Modulnr.

Modul-Nr. 
laut SPO

Modulkurz-
bezeichnung Prüfungsart 

6) Prüfungs-
dauer [min.] Erstprüfer/in 

7)
Zweitprüfer/in 

8) besondere Zulassungs-
bedingungen besondere Prüfungstermine 9) Zugelassene Hilfsmittel

Zentrale 
Prüfungsplanung 

(im 
Prüfungszeitraum) 

J/N

Vorlesung findet 
statt J/N Import aus 

4)
Export nach 

5)

1310020 1.1 B1-BKE schrP 90 Schf Wef (a) (a) N N

1310010 1.2 B1-BKT schrP 90 Wef Schf (a) (e)  J N

1310030 1.3 B1-BIM schrP 60 Eur Obm (a) J N

1310040 2.1 B1-BP schrP 120 Sol/Elro Elro/Sol (b) (b), (c), (e) J N

1310050 2.2 B1-BC schrP 60 Kep Thc (b) (e) J N

1310060 3.1 B1-BTM I schrP 90 Alu/Gsw Gsw/Alu (b), (c), (d) J N

1310070 3.2 B1-BTM II schrP 90 Alu/Gsw Gsw/Alu (b), (c), (d) J N

1310080 4.1 B1-BSK schrP 120 Thc ScF (a), (b) (e) J J

1310090 4.2 B1-IGB schrP 90 Wot Nei (a), (b) (b), (c), (d) J N

1310100 5.1 B1-MAB I schrP 90 Roc Ditr - (a) J N

1310110 5.2 B1-MAB II schrP 90 Roc Ditr - (a) J N

1319991 6.1 B1-AWP I LN - - - (a) N N

1319992 6.2 B1-AWP II LN - - - (a) N N

1320010 7.1 B2-BB I schrP 90 Hal/Brom Deu - (e), (a) J N

1320020 7.2 B2-BB II schrP 120 Den/Hal Hal/Den (a) (e), (a) J J

1320030 8.1 B2-BS I schrP 90 Bul/Gsw Gsw/Bul - (b), (c), (d) J N

1320040 8.2 B2-BS II schrP 90 Bul/Gsw Gsw/Bul - (b), (c), (d) J N

1320050 9.1 B2-COM I schrP 60 Eur Obm - (b), (c), (d), (e) J N

1320060 9.2 B2-CBS schrP 90 Hüts Bul (b) (b), (c), (d) J N

1320070 10 B2-GT I schrP 150 Wot Nei (a) (b), (c), (d) J N

1320080 11.1 B2-ST I schrP 90 Spr Bul - (a), (d) J N

1320090 11.2 B2-HO I schrP 90 Scf Hüts - (e), Formelsammlung und Schneider BT J N

1320100 12.1 B2-WB I schrP 100 Müm Otl (a)
Eine Prüfungsleistung im Wiederholungsprüfungs-zeitraum gem. 
APO §24(3) wird nicht angeboten.

(b), (c), (d) J N

1320110 12.2 B2-SWG I schrP 120 Otl Müm (c), (d) J N

1320120 13.1 B2-SB I schrP 120 Alu Fin (a) (c: Schneider BT), (e) J N

1320130 13.2 B2-SB II LN (Kl) 90 Fin/Fri Fri/Fin - (c: Schneider BT), (e ) J N

1320140 13.3 B2-MWB LN (Kl) 60 Sdf Fin - (c: Schneider BT), (e ) J N

1320150 14.1 B2-SR I schrP 120 App Nei (a) (b), (c), (d) J N

1320160 14.2 B2-BN I LN (Kl) 90 Nei/PetJ PetJ/Nei - (b), (c), (d) J N

1320170 15 B2-VK schrP 120 Kno App (b) Teil A: 30 Minuten; Teil B: 90 Minuten Teil A: (e); Teil B: (b), (c), (e) J N

6134444 16 B2-PF I Praxisbericht - Deu NN während des Semesters N N

1320180 17.1 B2-PFV LN (Kl) 60 Deu Hal (a) J J

1320220 17.2 B2-PFB LN (Kl) 45 Schr Bloc (c) J N

1320230 17.3 B2-PFÖ LN (Kl) 45 Bloc Schr (c) J J

1320200 17.4 B2-PFR 1 LN (Rf) Deu/Zren/Hüts Hüts/Zren/Deu - während des Semesters N N

1320210 17.5 B2-PFR 2 LN (Rf) Deu/Zren/Hüts Hüts/Zren/Deu - während des Semesters N J

4444413 18 B3-BA schrP 3M - - (c) J J

1320300 19 B3-GT II schrP 120 Nei Wot  - (b), (c), (d) J J

1320310 20 B3-SB III LN (StA+Kl) 120 Fin Sdf (a) 50% der Gesamtnote Kl, 50% der Gesamtnote (b), (c), (e) J J

1320320 21 B3-GIS schrP 90 Kno Plac (a) 50% der Gesamtnote Klausur (50% der Note) (b), (c), (d), (f) J J

1320330 22 B3-SR II schrP 120 App Spa (a) (b), (c), (d) J J

1320340 23 B3-SWG II schrP 120 Otl/Zect Zect/Otl Bonuspunkte durch Zusatzleistung (c), (d) J J

1320350 24 B3-WB II schrP 120 Müm Otl (a)

2 Bonusleistungen gem. APO § 18 (Qualität der Hausübung, 
Qualität des Praktikumsberichts); insges. 120 Klausurpunkte 
erreichbar. Eine Prüfungsleistung im 
Wiederholungsprüfungszeitraum gem. APO §24(3) wird nicht 
angeboten.

(b), (c), (d) J J

1320360 25 B3-BM I schrP 120 Deu Hal - (a) J J

1320370 26 B3-BVR schrP 120 Den Hal - VOB/BGB Beck-Texte; (e); siehe ELO J J

1320380 27 B3-COM II schrP 90 Eur Obm - (b), (c), (d), (e), (f) J J

1320390 28 B3-BSB schrP 120 Grk Szch - (b), (c), (d), (e), (f) J J

1320400 29 B3-GBT LN (StA+StA) - Sol/Tram Bloa/Sol - während des Semesters (a) N N

1320410 30 B3-ABS LN (StA+Rf) 30 - - (a) - (a) N N

1320420 31 B3-FE schrP 90 Bul Gsw (a) (b), (c), (d), (f) J J
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Modulnr.

Modul-Nr. 
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Modulkurz-
bezeichnung Prüfungsart 
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Zentrale 
Prüfungsplanung 

(im 
Prüfungszeitraum) 

J/N

Vorlesung findet 
statt J/N Import aus 

4)
Export nach 

5)

1320430 32 B3-HO II schrP 120 Scf/Grk Gsw - (b), (c), (e) J J

1320440 33 B3-BMB schrP 90 Fri Fin - (e) J J

1320450 34 B3-SP schrP 90 Hens/Glac Glac/Hens - Teil A: (a); Teil B: (b), (c), (d) J J

1320460 35 B3-ST II schrP 90 Spr Bul - (a), (d) J J

1320470 36 B3-BSP schrP 90 Schr Schf (b) - (c) J N

1320480 37 B3-BM II LN (StA+Rf) Den/Deu/Hal Hal/Deu/Den - während des Semesters N J

38 (B3-EWP I)

39 (B3-EWP II)

40 (B3-EWP III)

1320520 (B3-BMS) LN (Rf) - - - (keine VL u. keine Referate!) (a) N N

1320530 B3-CAD IC LN (Kl) 90 Giem App (b) Prüfung am 28.06.2024, 12:00 Uhr im CIP-Pool (b), (c), (d), (e) N J

1320540 B3-FTB LN (Kl) 60 Gruc Fin (b) (a) J J

1320550 B3-IS LN (StA+Prä) Thc/Scf Scf/Thc - während des Semesters (a) N N

1320560 B3-GDB LN (Kl) 60 Spr Nei - (b), (c), (d) J N

1320570 B3-PAB I LN (StA) Thc Fin (b) während des Semesters (a) N N

1320580 B3-SGB LN (Kl) 60 Waal/Deu Deu/Waal (b) (a) J N

1320590 B3-TUN LN (Kl) 60 Wot Nei - (b), (c), (d) J N

1320600 B3-iTWO LN (Kl) 60 Heib Den - (a) J J

1320610 B3-IPS LN NN NN - während des Semesters (a) N J

1320620 B3-HOAI LN (Kl) 90 Jobw Wef - - (b), (c), (d) J N

1320630 B3-AIKA LN Sch Müm - VL und Prüfung im Ausland N J

1320640 B3-PAB II LN (StA) Thc/Fin Fin/Thc (b) während des Semesters (a) N J

1320650 B3-GNB LN (StA+Prä) Hüts Thc (b) während des Semesters N J

1320660 B3-NHB LN (StA+StA) 60 Thc Hüts (b) während des Semesters N N

1320670 B3-MES mdlP 30 HabW HabW während des Semesters N N

1320680 B3-ENWB LN (StA+Prä) Alu Thc während des Semesters N J

1320690 B3-DBAU Kl 60 Sch Obm - J N

1320700 B3-BIMDA LN (StA+Prä) Sch Obm während des Semesters (a) N N

1320710 B3-BTB LN (StA+Prä) Fin Wot während des Semesters N N

1320720 B3-SIGEKO schrP 60 Deu Hal (b) (a) J J

1320730 B3-DSTAND schrP 60 LIH Wef - J N

1320740 B3-TEMA I schrP 60 LIH Wef - N N

1320750 B3-BIM-5D PF 60 Horv Den Modul im Rahmen der RSDS (a) J N

1320760 B3-BIMPLAN LN (StA+Prä) Obm Eur - N N

9) besondere Zulassungsbedingungen

(a) Abgabe von Studienarbeiten, bis zum 26.06.24 , Beurteilung mit Erfolg o. mindestens ausreichend.

(b) Lückenlose Teilnahme an Übungen bzw. an Praktika, Erstellung von Ausarbeitungen, Beurteilung "mit Erfolg".

(c) Nachweis der Teilnahme an einem Recherchekurs der Hochschulbibliothek.

10) zugelassene Hilfsmittel

(a) keine weiteren Hilfsmittel

(b) Skriptum, eigene Aufzeichnugen

(c) Bücher

(d) programmierbare, nicht kommunikationsfähige Taschenrechner

(e) nichtprogrammierbarer Taschenrechner

(f) Notebook offline mit ausschließlichem Zugriff auf lokal gespeicherte Daten
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HIS-Modul Modul-Nr. laut SPO
Modulkurz-
bezeichnung

Studienziele Studieninhalte

1310020 1.1 B1-BKE siehe Modulhandbuch des Studiengangs siehe Modulhandbuch des Studiengangs

1310010 1.2 B1-BKT siehe Modulhandbuch des Studiengangs siehe Modulhandbuch des Studiengangs

1310030 1.3 B1-BIM siehe Modulhandbuch des Studiengangs siehe Modulhandbuch des Studiengangs

1310040 2.1 B1-BP siehe Modulhandbuch des Studiengangs siehe Modulhandbuch des Studiengangs

1310050 2.2 B1-BC siehe Modulhandbuch des Studiengangs siehe Modulhandbuch des Studiengangs

1310060 3.1 B1-BTM I siehe Modulhandbuch des Studiengangs siehe Modulhandbuch des Studiengangs

1310070 3.2 B1-BTM II siehe Modulhandbuch des Studiengangs siehe Modulhandbuch des Studiengangs

1310080 4.1 B1-BSK siehe Modulhandbuch des Studiengangs siehe Modulhandbuch des Studiengangs

1310090 4.2 B1-IGB siehe Modulhandbuch des Studiengangs siehe Modulhandbuch des Studiengangs

1310100 5.1 B1-MAB I siehe Modulhandbuch des Studiengangs siehe Modulhandbuch des Studiengangs

1310110 5.2 B1-MAB II siehe Modulhandbuch des Studiengangs siehe Modulhandbuch des Studiengangs

1319991 6.1 B1-AWP I siehe Modulhandbuch des Studiengangs siehe Modulhandbuch des Studiengangs

1319992 6.2 B1-AWP II siehe Modulhandbuch des Studiengangs siehe Modulhandbuch des Studiengangs

1320010 7.1 B2-BB I siehe Modulhandbuch des Studiengangs siehe Modulhandbuch des Studiengangs

1320020 7.2 B2-BB II siehe Modulhandbuch des Studiengangs siehe Modulhandbuch des Studiengangs

1320030 8.1 B2-BS I siehe Modulhandbuch des Studiengangs siehe Modulhandbuch des Studiengangs

1320040 8.2 B2-BS II siehe Modulhandbuch des Studiengangs siehe Modulhandbuch des Studiengangs

1320050 9.1 B2-COM I siehe Modulhandbuch des Studiengangs siehe Modulhandbuch des Studiengangs

1320060 9.2 B2-CBS siehe Modulhandbuch des Studiengangs siehe Modulhandbuch des Studiengangs

1320070 10 B2-GT I siehe Modulhandbuch des Studiengangs siehe Modulhandbuch des Studiengangs

1320080 11.1 B2-ST I siehe Modulhandbuch des Studiengangs siehe Modulhandbuch des Studiengangs

1320090 11.2 B2-HO I siehe Modulhandbuch des Studiengangs siehe Modulhandbuch des Studiengangs

1320100 12.1 B2-WB I siehe Modulhandbuch des Studiengangs siehe Modulhandbuch des Studiengangs

1320110 12.2 B2-SWG I siehe Modulhandbuch des Studiengangs siehe Modulhandbuch des Studiengangs

1320120 13.1 B2-SB I siehe Modulhandbuch des Studiengangs siehe Modulhandbuch des Studiengangs

1320130 13.2 B2-SB II siehe Modulhandbuch des Studiengangs siehe Modulhandbuch des Studiengangs

1320140 13.3 B2-MWB siehe Modulhandbuch des Studiengangs siehe Modulhandbuch des Studiengangs

1320150 14.1 B2-SR I siehe Modulhandbuch des Studiengangs siehe Modulhandbuch des Studiengangs

1320160 14.2 B2-BN I siehe Modulhandbuch des Studiengangs siehe Modulhandbuch des Studiengangs

1320170 15 B2-VK siehe Modulhandbuch des Studiengangs siehe Modulhandbuch des Studiengangs

6134444 16 B2-PF I siehe Modulhandbuch des Studiengangs siehe Modulhandbuch des Studiengangs

1320180 17.1 B2-PFV siehe Modulhandbuch des Studiengangs siehe Modulhandbuch des Studiengangs

1320220 17.2 B2-PFB siehe Modulhandbuch des Studiengangs siehe Modulhandbuch des Studiengangs

1320230 17.3 B2-PFÖ siehe Modulhandbuch des Studiengangs siehe Modulhandbuch des Studiengangs

1320200 17.4 B2-PFR 1 siehe Modulhandbuch des Studiengangs siehe Modulhandbuch des Studiengangs

1320210 17.5 B2-PFR 2 siehe Modulhandbuch des Studiengangs siehe Modulhandbuch des Studiengangs

4444413 18 B3-BA siehe Modulhandbuch des Studiengangs siehe Modulhandbuch des Studiengangs

1320300 19 B3-GT II siehe Modulhandbuch des Studiengangs siehe Modulhandbuch des Studiengangs

1320310 20 B3-SB III siehe Modulhandbuch des Studiengangs siehe Modulhandbuch des Studiengangs

1320320 21 B3-GIS siehe Modulhandbuch des Studiengangs siehe Modulhandbuch des Studiengangs

1320330 22 B3-SR II siehe Modulhandbuch des Studiengangs siehe Modulhandbuch des Studiengangs

1320340 23 B3-SWG II siehe Modulhandbuch des Studiengangs siehe Modulhandbuch des Studiengangs

1320350 24 B3-WB II siehe Modulhandbuch des Studiengangs siehe Modulhandbuch des Studiengangs

1320360 25 B3-BM I siehe Modulhandbuch des Studiengangs siehe Modulhandbuch des Studiengangs

1320370 26 B3-BVR siehe Modulhandbuch des Studiengangs siehe Modulhandbuch des Studiengangs

1320380 27 B3-COM II siehe Modulhandbuch des Studiengangs siehe Modulhandbuch des Studiengangs

1320390 28 B3-BSB siehe Modulhandbuch des Studiengangs siehe Modulhandbuch des Studiengangs

1320400 29 B3-GBT siehe Modulhandbuch des Studiengangs siehe Modulhandbuch des Studiengangs

1320410 30 B3-ABS siehe Modulhandbuch des Studiengangs siehe Modulhandbuch des Studiengangs

1320420 31 B3-FE siehe Modulhandbuch des Studiengangs siehe Modulhandbuch des Studiengangs

1320430 32 B3-HO II siehe Modulhandbuch des Studiengangs siehe Modulhandbuch des Studiengangs

1320440 33 B3-BMB siehe Modulhandbuch des Studiengangs siehe Modulhandbuch des Studiengangs

1320450 34 B3-SP siehe Modulhandbuch des Studiengangs siehe Modulhandbuch des Studiengangs

1320460 35 B3-ST II siehe Modulhandbuch des Studiengangs siehe Modulhandbuch des Studiengangs

1320470 36 B3-BSP siehe Modulhandbuch des Studiengangs siehe Modulhandbuch des Studiengangs

1320480 37 B3-BM II siehe Modulhandbuch des Studiengangs siehe Modulhandbuch des Studiengangs
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Falls es Übergangsregelungen gibt, diese bitte hier eintragen.
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Legende

Fußnote Notation Beispiele Bemerkungen

1) Semester Sommersemester SoSe
Wintersemester WiSe

2) Modultyp Pflichtmodul PM
Teilpflichtmodul TPM "T", falls es sich um ein Teilmodul handelt
Wahlpflichtmodul WPM
Teilwahlpflichmodul TWPM
allgemeinwissenschaftl. Wahlpflichtmodul a WPM
Wahlpflichtmodul digitale Kompetenz d WPM
ergänzendes Wahlpflichtmodul e WPM
fachwissenschaftl. Wahlpflichtmodul f WPM

3) Studiensemester einzelne Ziffer, bei oder‐Verknüpfung Ziffer Leerzeichen o. Leerzeichen Ziffer 3 od. 4
4) Import aus
5) Export nach
6) Prüfungsart schriftliche Prüfung schrP Kurzschreibweise wie in der SPO

mündliche Prüfung mdlP
Leistungsnachweis LN
Referat Rf
Klausur Kl
Studienarbeit StA
Präsentation Prä
PortfolioPrüfung Pf
Praxisbericht Praxisbericht
Befragung Bfr
keine Angaben/ Prüfung in den Teilmodulen ‐

7) Erstprüfer/in Fall 1: ein Prüfer, Prüferkürzel Scn
Fall 2: mehrere Prüfer, aber nur eine Anmeldenummer mit Endziffer 0
alle Prüferkürzel mit / verbunden, keine Leerzeichen

Bow/Scn

Fall 3: mehrere Prüfer, mehrere Anmeldenummern mit angegebenen Endziffern
Prüferkürzel kein Leerzeichen runde Klammer auf Endziffer runde Klammer zu Komma 
Leerzeichen 

Bow(1), Scn(2), 
Las/Keh(3)

anschließend kommen die weiteren Prüferkürzel
nach dem letzten Prüfer/in kein Komma
falls mehrere Prüfer sich eine Anmeldenummer teilen: siehe Fall 2

8) Zweitprüfer/in Fall 1: ein Prüfer, Prüferkürzel Scn
Fall 2: mehrere Prüfer, aber nur eine Anmeldenummer mit Endziffer 0
alle Prüferkürzel mit / verbunden, keine Leerzeichen

Bow/Scn

Fall 3: mehrere Prüfer, mehrere Anmeldenummern mit angegebenen Endziffern
Prüferkürzel kein Leerzeichen runde Klammer auf Endziffer runde Klammer zu Komma 
Leerzeichen 

Bow(1), Scn(2), 
Las/Keh(3)

anschließend kommen die weiteren Prüferkürzel
nach dem letzten Prüfer/in kein Komma
falls mehrere Prüfer sich eine Anmeldenummer teilen: siehe Fall 2

9) besondere Zulassungsbedingungen
Abgabe von Studienarbeiten, bis zum 26.06.24 , Beurteilung mit Erfolg o. mindestens 
ausreichend.

(a)

Lückenlose Teilnahme an Übungen bzw. an Praktika, Erstellung von Ausarbeitungen, 
Beurteilung "mit Erfolg".

(b)

Nachweis der Teilnahme an einem Recherchekurs der Hochschulbibliothek. (c)

10) zugelassene Hilfsmittel keine weiteren Hilfsmittel (a)
Skriptum, eigene Aufzeichnugen (b)
Bücher (c)
programmierbare, nicht kommunikationsfähige Taschenrechner (d)
nichtprogrammierbarer Taschenrechner (e)
Notebook offline mit ausschließlichem Zugriff auf lokal gespeicherte Daten (f)

11) besondere Prüfungstermine Anmeldezeitraum für Prüfungen außerhalb des Prüfungszeitraums: siehe APO §12(1) (konsolidierte Fassung vom 03.06.2019) 
12) Schwerpunkt Bauen im Bestand BB

Digitales Bauen DB
Bauen im Bestand und Digitales Bauen BB/DB
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